
ZARZĄDZENIE NR 2222/2023 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 7 sierpnia 2023 r. 

zmieniające zarządzenie nr 1548/2023 w sprawie zasad udzielania, przekazywania 
i rozliczania dotacji podmiotowych z budżetu Miasta Krakowa dla samorządowych 
instytucji kultury, dla których organizatorem lub współorganizatorem jest Gmina 
Miejska Kraków 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 

poz. 572, poz. 1463), w związku z art. 12 i art. 28 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194), art. 218 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1429) zarządza 

się, co następuje: 

 

 

§ 1 . W załączniku nr 1 do zarządzenia nr 1548/2023 Prezydenta Miasta Krakowa 

z dnia 6 czerwca 2023 r. w sprawie zasad udzielania, przekazywania i rozliczania dotacji 

podmiotowych z budżetu Miasta Krakowa dla samorządowych instytucji kultury, dla 

których organizatorem lub współorganizatorem jest Gmina Miejska Kraków wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w § 3 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

 „3. Na podstawie złożonych przez Instytucje harmonogramów wydział właściwy 

ds. kultury sporządza listy wypłat dotacji dla Instytucji w dwóch ratach na dany miesiąc, 

według wzoru określonego w Instrukcji.”; 

2) w § 3 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Dane ze sporządzonych list wypłat dotacji podmiotowych dla Instytucji są 

wprowadzane przez wydział właściwy ds. kultury do aplikacji WYBUD.”; 

 

3) w § 3 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Dyrektor wydziału właściwego ds. kultury zatwierdza listy wypłat dotacji dla 

Instytucji i zatwierdzone listy przesyła do Wydziału Finansowego w terminie do 2-go dnia 

każdego miesiąca na dany miesiąc.”; 

 

4) w § 4 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Wydział właściwy ds. kultury może odmówić przyjęcia od Instytucji harmonogramu 

zmian dotacji podmiotowej złożonego później niż 26 dnia miesiąca ze wskazaniem płatności 

transzy dotacji w miesiącu następnym (z wyjątkiem listopada).”; 

 

5) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. 1. Dotacja podmiotowa przekazywana jest na rachunek bankowy Instytucji 

zgodnie z przedłożonym przez Instytucję harmonogramem uruchomienia dotacji wraz ze 

zmianami w każdym miesiącu w dwóch równych ratach w terminach: 

1) I rata – do 10 dnia danego miesiąca, 



2) II rata – do 20 dnia danego miesiąca, 

w wysokości zgodnej z przedłożonymi przez wydział właściwy ds. kultury listami wypłat na 

dany miesiąc. 

2. Dotacja podmiotowa wypłacana Instytucji ze środków przekazanych Gminie 

Miejskiej Kraków z budżetu Województwa Małopolskiego przekazywana jest na rachunek 

bankowy Instytucji w transzach miesięcznych, raz w miesiącu w terminie do 10 dnia danego 

miesiąca, chyba że zapisy umowy stanowią inaczej. 

3. W przypadku wprowadzenia do budżetu Miasta zwiększenia dotacji podmiotowej dla 

Instytucji po 26 listopada, w zakresie kwot nieujętych na listach wypłat dotacji przesłanych 

do Wydziału Finansowego w terminie do 2 grudnia wydział właściwy ds. kultury sporządza 

dodatkowe listy wypłat dotacji dla Instytucji w miesiącu grudniu, dyrektor wydziału 

właściwego ds. kultury zatwierdza listy i zatwierdzone listy przesyła do Wydziału 

Finansowego, w terminach każdorazowo uzgodnionych z Wydziałem Finansowym. 

4. Instytucja zobowiązana jest do powiadomienia wydziału właściwego ds. kultury 

o rezygnacji z wykonywania planowanych na dany rok zadań, z równoczesnym zwrotem 

proporcjonalnej części dotacji. 

5. Instytucja nie może dokonywać samodzielnie zmiany przeznaczenia środków na 

zadaniu. Koniecznym jest złożenie pisemnego wniosku wraz z uzasadnieniem i uzyskanie 

zgody dyrektora wydziału właściwego ds. kultury.”. 

 

§ 2. Załącznik nr 2 do zarządzenia nr 1548/2023 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 

6 czerwca 2023 r. w sprawie zasad udzielania, przekazywania i rozliczania dotacji 

podmiotowych z budżetu Miasta Krakowa dla samorządowych instytucji kultury, dla 

których organizatorem lub współorganizatorem jest Gmina Miejska Kraków otrzymuje 

brzmienie  zgodne z załącznikiem do niniejszego zarządzenia. 

     § 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 


